平成 26 年４月 25 日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：３０５４）

問合せ先  取締役管理統括部長  江 守 裕 樹
（電話：03－6855－8180）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年２月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(１) 平成 26 年 12 月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 26 年１月１日～平成 26 年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 11,700 244 240 144 70 円 61 銭

今回修正予想(B) 12,900 360 355 213 102 円 96 銭

増減額(B-A) 1,200 116 115 69 －

増減率(%) 10.3 47.5 47.9 47.9 －

ご参考:前期第２四半期実績

(平成25年12月期第２四半期)
9,898 111 105 55 28 円 05 銭

(２) 平成 26 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 21,800 310 300 180 88 円 26 銭

今回修正予想(B) 22,900 410 400 240 116 円 01 銭

増減額(B-A) 1,100 100 100 60 －

増減率(%) 5.0 32.3 33.3 33.3 －

ご参考:前期実績

(平成25年12月期)
20,562 335 327 182 92 円 96 銭

(３)修正の理由

情報機器販売事業において Windows XP のサポート終了（平成 26 年４月９日）に伴う切り替え需要により、

パソコン本体の販売台数が当初の想定を大幅に上回りました。その結果、売上高、利益ともに当初予想を上

回る見込みとなりました。

以上の理由により、業績予想数値を上記の通り修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要

素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

２．その他

配当予想について

当期の配当金につきましては、現地点で当初予想からの変更はございません。

  今後の動向を見定め、変更が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上